ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма регламентує нормативні, компетентнісні,

кваліфікаційні, організаційні, навчальні та методичні вимоги в підготовці

бакалаврів у галузі знань 22 Охорона здоров’я, спеціальності 227 Терапія та

реабілітація.

Освітньо-професійна програма розроблена відповідно до Стандарту

вищої освіти України (Наказ Міністерства освіти і науки України від 29.10.24р.,

№ 1541 «Про внесення змін до стандарту вищої освіти зі спеціальності 227

«Терапія та реабілітація» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти»).

Постановою КМУ від 30.08.2024 р. № 1021 «Про внесення змін до переліку

галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів

вищої освіти», Професійним стандартом «Асистент фізичного терапевта»,

затвердженого Наказом голови Правління ГО «Українська Асоціація фізичної

терапії» від 20.01.2023 р. та Наказом Міністерства охорони здоров’я України

від 16.05.2023 р. № 890 «Про затвердження переліків спеціалізацій підготовки

здобувачів вищої освіти ступеня бакалавра за спеціальністю 227 «Терапія та

реабілітація»», робочою групою Рівненського державного гуманітарного

університету:

керівник робочої групи (гарант освітньої програми):

Касянчук Віктор Миколайович, кандидат медичних наук, доцент.

члени робочої групи:

Антонюк-Кисіль Володимир Миколайович, доктор медичних наук,

професор;

Созонюк Ольга Степанівна, кандидат психологічних наук, доцент.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:

Поручинський Андрій Іванович – кандидат біологічних наук, доцент,

декан медичного факультету Волинського національного університету імені

Лесі Українки;

Поташнюк Ірина Валентинівна – доктор педагогічних наук, професор

кафедри здоров’я людини та фізичної реабілітації МЕГУ.

Верещук Лариса Леонідівна – медичний директор з терапії КП

Рівненської обласної клінічної лікарні ім. Ю. Семенюка.

Кулаков Михайло Станіславович – начальник медичної чистини

комунального підприємства санаторій матері і дитини «Пролісок».

І. Профіль освітньої програми

зі спеціальності 227 Терапія та реабілітація

1-Загальна інформація

Повна назва

закладу вищої

освіти та

структурного

підрозділу

Рівненський державний гуманітарний університет, психолого-

природничий факультет, кафедра біології здоров’я людини та

фізичної терапії

Ступінь вищої

освіти та назва

кваліфікації

мовою оригіналу

Освітня кваліфікація: бакалавр терапії та реабілітації

Професійна кваліфікація: асистент фізичного терапевта

Кваліфікація в дипломі:

Ступінь вищої освіти – бакалавр

Спеціальність ‒ 227 Терапія та реабілітація

Спеціалізація – 227.01 Фізична терапія

Офіційна назва

освітньої програми

«Фізична терапія»

Тип диплому та

обсяг освітньо-

професійної

програми

Диплом бакалавра. Одиничний. Обсяг освітньої програми:

240 кредитів ЄКТС, – 3 роки 10 місяців

Наявність

акредитації

Сертифікат акредитації освітньої програми №8007 від 16.05.2024

р. НАЗЯВО.

Строк дії сертифіката – до 14.05.2025 р.

Цикл/рівень НРК України – 6 рівень, FQ-EHEA – перший цикл, EQF-LLL – 6

рівень

Передумови Повна загальна середня освіта / ступінь «молодший бакалавр» /

освітньо-кваліфікаційний рівень «молодший спеціаліст»

Мова(и)

викладання

Українська мова

Термін дії

освітньої

програми

На термін навчання

Інтернет-адреса

постійного

розміщення опису

освітньої програми

http://www.rshu.edu.ua/navchannia/osvitni-prohramy/bakalavr

2 – Мета освітньої програми

Підготовка фахівців у галузі охорони здоров’я, здатних самостійно розв’язувати

складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми фізичної терапії, покращувати

стан здоров’я осіб різних вікових, нозологічних та професійних груп з урахуванням

сучасних прогресивних методів і підходів відповідно до регіональних потреб.

3 – Характеристика освітньої програми

Предметна область

(галузь знань,

Галузь знань – 22 Охорона здоров’я

Спеціальність – 227 Терапія та реабілітація

http://www.rshu.edu.ua/navchannia/osvitni-prohramy/bakalavr

спеціальність,

спеціалізація (за

наявності))

Спеціалізація – 227.01 Фізична терапія

Об’єкти вивчення та діяльності: порушення рухових та

пов’язаних з ними функцій, що забезпечують активність та

участь особи, оптимізація функціонування відповідно до бажань і

потреб людини.

Цілі навчання: реалізація індивідуальної програми фізичної

терапії, або компонентів індивідуального реабілітаційного плану,

що стосуються фізичної терапії, з метою покращення стану

здоров’я осіб різних вікових, нозологічних та професійних груп,

методів обстеження і контролю.

Теоретичний зміст предметної області: порушення функцій,

активності та участі осіб різних нозологічних та вікових груп,

теоретичні основи фізичної терапії (сфера та складники

діяльності фізичного терапевта, законодавча база, етичний

кодекс фізичного терапевта, безпечне провадження професійної

діяльності тощо), заходи фізичної терапії.

Методи, методики та технології: спостереження, опитування,

тестування та вимірювання, контролю у фізичній терапії;

обробки інформації; технології реалізації заходів фізичної

терапії; вербального і невербального спілкування.

Інструменти та обладнання для тестування та вимірювання у

фізичній терапії; проведення заходів фізичної терапії; контролю

основних життєвих показників пацієнта/клієнта; допоміжні

засоби пересування та самообслуговування.

Орієнтація освіт-

ньої програми

Освітньо-професійна

Основний фокус

освітньої програми

та спеціалізації

Освіта в галузі знань 22 Охорона здоров’я, спрямована на

підготовку висококваліфікованих фахівців зі спеціальності 227

Терапія та реабілітація за спеціалізацією 227.01 Фізична терапія.

Ключові слова: охорона здоров’я, фізична терапія, обстеження,

реабілітація, корекція втрачених функцій.

Особливості

програми

Освітньо-професійна програма спрямована на забезпечення

професійної підготовки здобувачів з урахуванням сучасних

прогресивних методів і підходів у галузі фізичної терапії, що

реалізується через: залучення до освітнього процесу провідних

фахівців-практиків та потенційних роботодавців; актуалізацію

практичної підготовки здобувачів (на практику відводиться 27

кредитів ЄКТС); використання в освітньому процесі

інноваційних освітніх технологій.

Освітня програма узгоджується з регіональними потребами в

забезпеченні кадрового потенціалу в умовах воєнного стану для

реалізації заходів з фізичної, медичної, психологічної

реабілітації та реадаптації вразливих верств населення,

внутрішньо переміщених осіб, військовослужбовців у

Рівненській області відповідно до цілей і завдань Стратегії

розвитку Рівненської області на період до 2027 року

https://www.rv.gov.ua/storage/app/sites/11/022020/1618-strategia-

2027.pdf

4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Академічні права

випускників

Випускники мають право на здобуття освіти на другому

(магістерському) рівні вищої освіти.

Працевлаштування 3226 – асистент фізичного терапевта

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Студентоцентроване навчання, проблемно-орієнтоване та

інтерактивне навчання, самонавчання, навчання через клінічну

практику з набуттям компетентностей, достатніх для розв’язання

складних спеціалізованих завдань у професійній галузі.

Оцінювання

Усне та письмове опитування, тестовий, модульний контроль,

усні та письмові екзамени, заліки, захист лабораторних і

практичних робіт, звітів з практик і курсових робіт.

Атестація: єдиний державний кваліфікаційний іспит.

6 – Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність

Здатність вирішувати складні спеціалізовані задачі та практичні

проблеми професійної діяльності фізичного терапевта з

відновлення порушення рухових та пов’язаних з ними функцій

опорно-рухового апарату, нервової, серцево-судинної та

дихальної систем, які забезпечують активність та участь осіб

різних вікових, нозологічних та професійних груп.

Загальні

компетентності

(ЗК)

ЗК 01. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.

ЗК 02. Здатність застосувати знання у практичних ситуаціях.

ЗК 03. Здатність до розуміння предметної області та розуміння

професійної діяльності.

ЗК 04. Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і

письмово.

ЗК 05. Здатність використовувати інформаційні та комунікаційні

технології.

ЗК 06. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.

ЗК 07. Здатність до міжособистісної взаємодії.

ЗК 08. Здатність спілкуватися іноземною мовою.

ЗК 09. Здатність реалізувати свої права і обов’язки як члена

суспільства, усвідомлювати цінності громадянського суспільства

та необхідність його сталого розвитку, верховенства права, прав і

свобод людини і громадянина в Україні.

ЗК 10. Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні,

наукові цінності і досягнення суспільства на основі розуміння

історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у

загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку

суспільства, техніки і технологій, використовувати різні види та

форми рухової активності для активного відпочинку та ведення

https://www.rv.gov.ua/storage/app/sites/11/022020/1618-strategia-2027.pdf
https://www.rv.gov.ua/storage/app/sites/11/022020/1618-strategia-2027.pdf

здорового способу життя.

ЗК 11.Здатність ухвалювати рішення та діяти, дотримуючись

принципу неприпустимості корупції та будь-яких інших проявів

недоброчесності.

Спеціальні

(фахові,

предметні)

компетентності

(СК)

СК 01. Здатність аналізувати будову, нормальний та

індивідуальний розвиток людського організму та його рухові і

пов’язані з ними функції, що забезпечують активність і участь

особи.

СК 02. Здатність враховувати у практичній діяльності медико-

біологічні, психолого-педагогічні, соціальні аспекти, пов’язані з

практикою фізичної терапії.

СК 03. Здатність провадити безпечну для пацієнта/клієнта та

практикуючого фахівця професійну діяльність з фізичної терапії

осіб різних професійних, соціальних, нозологічних та вікових

груп.

СК 04. Здатність виконувати компоненти обстеження та

контролю у фізичній терапії для збору якісних (спостереження,

опитування), і кількісних (вимірювання та тестування) даних,

пов’язаних з фізичним станом пацієнта/клієнта, його

функціональними можливостями, активністю та участю.

СК 05. Здатність під супервізією фізичного терапевта, ефективно

реалізовувати програму фізичної терапії відповідно до

функціональних можливостей пацієнта/клієнта.

СК 06. Здатність за дорученням фізичного терапевта,

здійснювати моніторинг реакцій і стану пацієнтів/клієнтів різних

професійних, соціальних, нозологічних та вікових груп під час

виконання призначених заходів/тестів, включно з

документуванням, звітуванням про отримані результати.

СК 07. Здатність провадити професійну діяльність для

відновлення чи підтримки здоров’я пацієнта/клієнта відповідно

до законів і правил, що регулюють практику фізичної терапії як

самостійної професії, а також відповідних законодавчих та

нормативних актів, етичного кодексу та професійного стандарту,

загальнонаціональних цінностей та традицій населення України.

СК 08. Здатність ефективно спілкуватися, зокрема навчати

пацієнта/клієнта, його родину й опікунів

самообслуговуванню/догляду, профілактиці захворювань, травм,

ускладнень та обмежень життєдіяльності, та популяризувати

здоровий спосіб життя.

СК 09. Здатність надавати домедичну допомогу під час

виникнення невідкладних станів.

7 – Програмні результати навчання (РН)

РН 01. Використовувати рухову активність людини для зміцнення та збереження

індивідуального та громадського здоров’я.

РН 02. Вміти спілкуватися українською та іноземною мовою у професійному

середовищі, володіти фаховою термінологією та професійним дискурсом.

РН 03. Дотримуватися етики професійного спілкування, діяти етично дотримуючись

принципу неприпустимості корупції та будь-яких інших проявів недоброчесності.

РН 04. Вести професійну документацію.

РН 05. Використовувати прикладне програмне забезпечення; здійснювати

комунікаційну взаємодію в соціальних мережах; здобувати, накопичувати,

систематизувати фахову інформацію за допомогою інформаційно-комунікаційних

технологій.

РН 06. Розуміти процеси державно-політичного та соціально-економічного розвитку

українського суспільства, сутність перетворень, що відбуваються в державі; розуміти

основні філософські категорії та поняття.

РН 07. Застосовувати знання медико-біологічних, психолого-педагогічних,

соціальних аспектів у практиці фізичної терапії; виявляти та враховувати зв’язки

різних елементів.

РН 08. Надавати домедичну допомогу при невідкладних станах.

РН 09. Аналізувати і застосовувати сучасні науково-доказові дані для виконання

професійних завдань.

РН 10. Визначати симптоми та синдроми; описувати обмеження функціонування

пацієнта/клієнта за Класифікатором функціонування, обмеження життєдіяльності та

здоров’я НК 030:2022 та визначати реабілітаційні інтервенції за Класифікатором

медичних інтервенцій НК 026:2021.

РН 11. Застосовувати компоненти обстеження та контролю у фізичній терапії;

використовувати методи й інструменти визначення та вимірювання структурних

змін та порушених функцій організму, активності та участі; оцінювати отриману

інформацію.

РН 12. Реалізовувати індивідуальну програму фізичної терапії, або компоненти

індивідуального реабілітаційного плану, які стосуються фізичної терапії під

супервізією фізичного терапевта, уміти здійснювати заходи фізичної терапії для

корекції порушень структури/функцій та асоційованих з ними обмежень активності

та участі.

РН 13. Проводити пацієнтоцентричну практичну діяльність за узгодженням із

пацієнтом/клієнтом, його родиною/опікунами, членами мультидисциплінарної

команди згідно нормативно-правових вимог та норм професійної етики.

РН 14. Провадити безпечну для пацієнта/клієнта та практикуючого фахівця

професійну діяльність.

РН 15. Безпечно та ефективно використовувати обладнання для проведення

реабілітаційних заходів, контролю основних життєвих показників пацієнта,

допоміжні засоби реабілітації.

РН 16. Вербально і невербально спілкуватися з особами та групами співрозмовників,

різними за віком, рівнем освіти, соціальною і професійною приналежністю,

психологічними та когнітивними якостями тощо, зокрема у мультидисциплінарній

команді.

РН 17. Проводити інструктаж та навчання пацієнтів/клієнтів, членів їх родин,

опікунів.

РН 18. Оцінювати результати виконання заходів фізичної терапії, використовуючи

відповідний інструментарій, та за потреби, модифіковувати поточну діяльність.

РН 19. Оцінювати себе критично, засвоювати нову фахову інформацію,

поглиблювати знання за допомогою самоосвіти, оцінювати й представляти власний

досвід, аналізувати й застосовувати досвід колег.

8 – Ресурсне забезпечення реалізації програми

Кадрове

забезпечення

Науково-педагогічні працівники, які здійснюють освітній процес,

мають відповідну освіту, стаж науково-педагогічної роботи та

рівень наукової та професійної активності, що відповідає

державним вимогам.

Матеріально-

технічне

забезпечення

Матеріально-технічне забезпечення відповідає державним

вимогам щодо надання освітніх послуг у сфері вищої освіти і є

достатнім для забезпечення якості освітнього процесу.

Інформаційне та

навчально-

методичне

забезпечення

Інформаційне та навчально-методичне забезпечення освітньої

програми «Фізична терапія» з підготовки фахівців зі

спеціальності 227 Терапія та реабілітація відповідає державним

вимогам, має актуальний і змістовний контент, базується на

сучасних інформаційно-комунікаційних системах,

комп’ютеризовано-технічному обладнанні, програмному

забезпеченні:

• офіційний сайт РДГУ: https://www.rshu.edu.ua/;

• сайт наукової бібліотеки РДГУ: http://library.rshu.edu.ua/;

• сайт кафедри: http://kbmf-rshu.org.ua/

• фейсбук-сторінка кафедри:

https://www.facebook.com/profile.php?id=61566116076348;

• фейсбук-сторінка РДГУ: https://www.facebook.com/rdgu1998/;

• фейсбук-сторінка психолого-природничого факультету:

https://www.facebook.com/ppfrdgu

9 – Академічна мобільність

Національна

кредитна

мобільність


[…]


ВК14/

ВК15/ВК
6

Санаторно-курортне відновне лікування /

Корекційна педагогіка/ Вибір
3,0 Залік

16

ВК17/

ВК18/ВК

19
8 Оздоровчо-спортивний туризм / Оздоровчі

технології для осіб з інвалідністю/ Вибір
3,0 Залік

ВК20/

ВК21/ВК

22
8

Фізична терапія при дисфункціях сенсорних

систем / Народні та нетрадиційні методи

реабілітації / Вибір

3,0 Залік

Загальний обсяг вибіркових компонент 24

Загальний обсяг освітньої програми 240

2.2.Структурно-логічна схема ОП

1 семестр 2 семестр 3 семестр 4 семестр 5 семестр 6 семестр 7 семестр 8 семестр

ОК04 Латинська
мова і медична
термінологія

ОК02 Іноземна
мова (за проф.
спрямуванням)

ОК08 Педагогіка

ОК50 Медична етика та
деонтологія

ОК30 Травматологія і
ортопедія

ОК31 Основи
менеджменту, маркетингу
та адміністрування у
фізичній терапії

ОК38 Моделі надання
реабілітаційних послуг (на
основі міжнародної
класифікації
функціонування)

ОК03 Ділова іноземна мова
ОК07 Філософія

ОК05 Українська
мова (за проф.
спрямуванням)

ОК09 Загальна
психологія

ОК22 Біомеханіка та
клінічна кінезіологія

ОК18 Біохімія рухової
активності

ОК 51 Терапевтичні вправи
ОК32 Фізіотерапія

ОК39 Домедична допомога
при загрозливих для життя

станах

ОК06 Історія
української
культури

ОК12 Загальна
гігієна

ОК17 Фізіологія рухової
активності

ОК27 Пульмонологія ОК36 Фізична терапія при
захворюваннях опорно-
рухового апарату

ОК52 Курсова робота

ОК57 Виробнича (клінічна)
практика з фізичної терапії
при захворюваннях опорно-
рухового апарату

ОК42 Кінезіотейпування

ОК48 Технічні засоби в
реабілітації ОК01 Історія

України

ОК11 Основи
соціології і права

ОК13 Основи
охорони праці та
безпеки
життєдіяльності

ОК23 Теорія і методика
фізичного виховання

ОК34 Фізична терапія при
захворюваннях серцево-
судинної системи

ОК47 Основи науково-
дослідницької роботи

ОК33 Методика і техніка
класичного масажу

ОК45 Теорія і методика
адаптивного фізичного
виховання при різних
нозологіях

ОК24 Види оздоровчої
рухової активності

ОК15 Нормальна
анатомія людини

ОК16 Нормальна
фізіологія людини

ОК20 Патологічна фізіологія
(за проф.спрямуванням)

ОК35 Фізична терапія при
захворюваннях дихальної
системи

ОК56 Виробнича (клінічна)
практика з фізичної терапії
при захворюваннях
дихальної системи

ОК29 Неврологія

ОК37 Фізична терапія при
захворюваннях нервової
системи

ОК53Курсова робота

ОК14 Науково-
доказові основи
практичної діяль-
ності у фізичній
терапії

ОК19 Патологічна
анатомія (за
проф.спрямуван-
ням)

ОК26 Пропедевтика
внутрішніх хвороб

ОК55Виробнича
(клінічна) практика з
фізичної терапії при
захворюваннях серцево-
судинної системи

ОК41 Медична генетика ОК 46 Спортивна
травматологія

ОК58 Виробнича (клінічна)
практика з фізичної терапії
при захворюваннях
нервової системи

ОК44 Основи
реабілітаційної роботи з

різними віковими групами

ОК54 Навчальна
(загальна
ознайомча за
профілем
майбутньої
професії) практика

ОК10
Інформаційно-
комунікаційні
технології

ОК28 Кардіологія

ОК49 Діагностика та
моніторинг стану
здоров’я

ОК25 Методика тестування
і контролю у фізичній
терапії

ОК21 Клінічна психологія

ОК40 Основи
реабілітаційного
обстеження

ОК43 Психологія
комунікації в стресових
станах

Атестація

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Атестація випускників освітньо-професійної програми «Фізична терапія»

спеціальності 227 Терапія та реабілітація відповідно до Стандарту вищої освіти

зазначеної спеціальності (наказ Міністерства освіти і науки України від

29.10.24 р. № 1541), проводиться у формі єдиного державного кваліфікаційного

іспиту і завершується видачею документа встановленого зразка про

присудження ступеня бакалавра із присвоєнням освітньої кваліфікації: бакалавр

терапії та реабілітації, професійної кваліфікації: асистент фізичного терапевта.

Атестація здійснюється відкрито і публічно.

Форми атестації

здобувачів

вищої освіти

Атестація здійснюється у формі єдиного державного

кваліфікаційного іспиту.

Вимоги до

кваліфікаційного

екзамену

Єдиний державний кваліфікаційний іспит здійснюється

відповідно до Порядку здійснення єдиного державного

кваліфікаційного іспиту для здобувачів ступенів фахової

передвищої освіти та вищої освіти першого (бакалаврського)

та другого (магістерського) рівнів за спеціальностями галузі

знань «22 Охорона здоров'я».

Єдиний державний кваліфікаційний іспит у частині

практично-орієнтованого іспиту проводиться в умовах,

максимально наближених до професійної діяльності. Об'єктом

оцінювання практично-орієнтованого іспиту є сформованість

та рівень демонстрації здобувачем професійних

компетентностей (загальних та спеціальних), зокрема

практичних навичок необхідних для здійснення заходів

фізичної терапії в травматології та ортопедії, неврології та

нейрохірургії, кардіології та пульмонології, а також інших (за

вибором ЗВО) напрямах охорони здоров'я. Обов'язковими

типами навичок та умінь, які виносяться на практично-

орієнтований іспит є навички: комунікативні, практичні,

когнітивні.

4. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-професійної програми

ЗК 1 ЗК 2 ЗК 3 ЗК 4 ЗК 5 ЗК 6 ЗК 7 ЗК 8 ЗК 9 ЗК 10 ЗК 11 СК 1 СК 2 СК 3 СК 4 СК 5 СК 6 СК 7 СК 8 СК 9

ОК 01 + + +

ОК 02 + + +

ОК 03 + + + +

ОК 04 + + +

ОК 05 + + +

ОК 06 + + +

ОК 07 + + +

ОК 08 + + + + +

ОК 09 + + + +

ОК 10 + +

ОК 11 + + + + +

ОК 12 + + + + +

ОК 13 + + + + +

ОК 14 + + + + + +

ОК 15 + + + + +

ОК 16 + + + + +

ОК 17 + + + +

ОК 18 + + +

ОК 19 + + + +

ОК 20 + + + + + +

ОК 21 + + + + + + +

ОК 22 + + + + +

ОК 23 + + + + + +

ОК 24 + + + + + +

ОК 25 + + + + +

ОК 26 + + + + +

ОК 27 + + + + +

ОК 28 + + + + +

ОК 29 + + + + +

ОК 30 + + + + +

ОК 31 + + + + + +

ОК 32 + + + + +

ОК 33 + + + +

ОК 34 + + + + + + +

ОК 35 + + + + + + +

ОК 36 + + + + + + +

ОК 37 + + + + + + +

ОК 38 + + + + + + +

ОК 39 + + + +

ОК 40 + + + + +

ОК 41 + + + +

ОК 42 + + + +

ОК 43 + + + + + +

ОК 44 + + + + +

ОК 45 + + + + + + +

ОК 46 + + + +

ОК 47 + + + +

ОК 48 + + + + + +

ОК 49 + + + + + +

ОК 50 + + + + +

ОК 51 + + + +

ОК 52 + + + + + + +

ОК 53 + + + + + + +

ОК 54 + + + + + + + +

ОК 55 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 56 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 57 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 58 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

Продовження
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 1
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В
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 1
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В
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 1
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В
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 1
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В
К

1
6

В
К

1
7

В
К

1
8

В
К

1
9

В
К

2
0

В
К

2
1

В
К

2
2

ЗК 01

ЗК 02 + + + + + +

ЗК 03 + + + + +

ЗК 04

ЗК 05

ЗК 06 + +

ЗК 07 + +

ЗК 08

ЗК 09 +

ЗК 10 + + +

ЗК 11

СК 01 + + +

СК 02 + + + + + + + +

СК 03 + + + + + + + + + + +

СК 04 + + +

СК 05 + + + + + + + +

СК 06 + + +

СК 07 + + + +

СК 08 + + + + +

СК 09

5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (РН) відповідними компонентами освітньої програми

РН 01 РН 02 РН 03 РН 04 РН 05 РН 06 РН 07 РН 08 РН 09 РН 10 РН 11 РН 12 РН 13 РН 14 РН 15 РН 16 РН 17 РН 18 РН 19

ОК 01 + +

ОК 02 + +

ОК 03 + + + +

ОК 04 + + + +

ОК 05 + + +

ОК 06 + +

ОК 07 + + +

ОК 08 + + + +

ОК 09 + + +

ОК 10 + +

ОК 11 + + +

ОК 12 + + +

ОК 13 + + +

ОК 14 + + + +

ОК 15 + + +

ОК 16 + + +

ОК 17 + + +

ОК 18 + +

ОК 19 + +

ОК 20 + + + +

ОК 21 + + + +

ОК 22 + + + +

ОК 23 + + + +

ОК 24 + + + +

ОК 25 + + +

ОК 26 + + +

ОК 27 + + + +

ОК 28 + + + +

ОК 29 + + + +

ОК 30 + + + +

ОК 31 + + + + +

ОК 32 + + + +

ОК 33 + + +

ОК 34 + + + + + +

ОК 35 + + + + + +

ОК 36 + + + + + +

ОК 37 + + + + + +

ОК 38 + + +

ОК 39 + + +

ОК 40 + + +

ОК 41 + + +

ОК 42 + + +

ОК 43 + + + +

ОК 44 + + +

ОК 45 + + + +

ОК 46 + + +

ОК 47 + + + +

ОК 48 + + + +

ОК 49 + + + +

ОК 50 + + + +

ОК 51 + + +

ОК 52 + + + + + +

ОК 53 + + + + + +

ОК 54 + + + + + +

ОК 55 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 56 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 57 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 58 + + + + + + + + + + + + + + + + +

Продовження
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РН 01 + +

РН 02

РН 03

РН 04

РН 05

РН 06

РН 07 + + + + + + + +

РН 08

РН 09

РН 10 + +

РН 11 + + +

РН 12 + + + + + + + + + +

РН 13 + +

РН 14 + + + + + + +

РН 15 + + + + + +

РН 16 + +

РН 17 + + + +

РН 18 + + + +

РН 19

РН 20