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РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму "Фізична терапія"
першого (бакалаврського )рівня вищої освіти 2025 року впровадження

у Рівненському державному гуманітарному університеті

Освітньо-професійна програма підготовки бакалаврів зі
спеціальності 17.Терапія та реабілітація, спеціалізації 17.0 І Фізична
терапія у Рівненському державному гуманітарному університеті
розроблена згідно стандарту вищої освіти для першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти, затвердженого Наказом МОН
України від 29.10.2024 р. № 1541.

Важливою ознакою якості вищої освіти у Р ДГУ є однозначне
розуміння єдності актуальних завдань вищої освіти на сучасному етапі
її розвитку та навчальних дисциплін медичного спрямування у
підготовці фахівців з фізичної терапії. Розроблена авторами освітньо­
професійної програми її медична складова є запорукою створення
реальної системи інтегрованих знань здобувачів вищої освіти.

Особливо варто відзначити чітку розробленість нормативного
змісту компонентів у підготовці здобувачів вищої освіти, які визначені
у термінах та результатах навчання. Розробляючи зміст підготовки
майбутніх фахівців, розробники орієнтувались на освітні технології,
які вже довели свою ефективність: проблемно-розвиваючі,
інтерактивні, інформаційно-комунікативні, проективні, контекстного
навчання та 1нш1.

Така обrрунтованість структури та змісту даної освітньо­
професійної програми дозволяє зробити висновок про те, що її
впровадження створює освітнє середовище, яке, на нашу думку,
забезпечує формування готовності майбутніх фахівців з фізичної

терапн до виконання завдань інноваційного характеру, успtшно

здійснювати професійну та подальшу наукоnу діяльність.

Таким чином, освітньо-профссійнn пrогрnма пшготовки
бакалаврів зі спеціальності 17.Тсрnнія та рса6ілітаІ(ія, спсціалізацtt
17.01 Фізична терапія у Ріnнснському лсржаrнrому гуманітарному

університеті відповідаr в11мо1·ам ло такого виду локумснтіR і їі можна
рекомендуват11 до опровмжсння.

Стей-,.;.хо.1дер

начальник 1еднчної частини

Ко f)'Нального підприємства
санаторій матері і дитини «Пролісок»
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На сучасному етапі розвитку людства актуальним є питання щодо рівня
здоров'я населення, його збереження і покращення, що на даний час є медико­
соuіальною проблемою, яка вимагає негайного вирішення, тому на сьогодні виникає
необхідність у фундаментальній переоріппаuїі навчальних планів і освітніх програм
із терапії та реабілітаuії враховуючи потреби ринку праці та вимоги до якості освіти.
Значної модернізації потребує українська система професійної підготовки майбутніх
бакалаврів із терапії та реабілітаuії з урахування міжнародного досвіду, одночасно
враховуючи вітчизняні традиuії.

Освітньо-професійна програма підготовки бакалаврів зі спеціальності 17
Терапія та реабілітація, спеціалізації 17.01 Фізична терапія у Рівненському
державному гуманітарному університеті розроблена згідно стандарту вищої освіти
для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, затвердженого Наказом МОН
України від 29.10.2024 р. № 1541.

Освітньо-професійну програму «Фізична терапія» першого (бакалаврського)
рівня вищої освіти за спеціальністю 17 Терапія та реабілітація розроблена на основі
потреби в підготовці фахівців цієї спеціальності. В освітньо-професійній програмі
визначені програмні компетентності ниходячи із завдань навчання. Вони
розподілені на загальні та фахові компетентності. Фахові компетентності носять
практичний характер і можуть бути використані у професійній діяльності майбутніх
фахівців.

Навчальний план підготовки освітньо-професійної програми повюстю
відповідає завданням освітньо-професійної програми. Послідовність вивчення
дисциплін, перелік та обсяг обов'язкових та вибіркових дисциплін відповідають
структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 17
Терапія та реабілітація і покликані сприяти забезпеченню відповідності програмних
результатів навчання запитам стейкхолдерів.

З розробленої ОПП можна зробити висновок, що вона має високий рівень
забезпеченості навчально-методичною документацією і матеріалами.

Освітньо-професійна програма «Фізична терапія» першого (бакалаврського)
рівня вищої освіти за спеціальністю 17 Тсра11ія та реабілітація відповідає Стандарту
вищої освіти за відповідною спеніалh1-1істю та може бути рекомендована для
підготовки фахівців за вищезазначеною спеціальністю в Р ДГУ.

Стейкхолдер:
медичний директор з терапії
КП Рівненської обласної

клінічної лікарні ім. Ю. Семенюка
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у зв'язку із введенням стандарту вищої освіти зі спеціальності І7 Терап!я та
реабілітація (наказ МОН України від 29.10.2024р. №1�41 «Про в�:сен� змш до
стандарту вищої освіти зі спеціальності 227 «Терашя та реаб1штащя:> для першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти» рецензована осв1тньо­

професійна програма оновлена та перероблена з урахуванням вим�г �учасного
освітнього процесу, що забезпечує якісну підготовку висококвашф1кованого,
конкурентоспроможного фахівця з фізичної терапії.

Фізична терапія ефективно застосовується й поза межами лікувального
процесу, її доцільно використовувати й у повсякденному житті здорових
людей, а також осіб літнього віку та ін. Важливе місце в цьому процесі
займають фізичні терапевти, які повинні мати глибокі теоретичні знання,
володіти необхідними практичними навичками. В оновленій освітньо­
професійній програмі особлива увага приділяється вимогам і потребам
забезпечення своєчасної професійної реабілітації осіб, які мають різні
нозологічні травми, захворювання та ушкодження.

Дана оновлена ОП регламентує мету, програмні результати навчання,
зміст, умови і технологію реалізації освітнього процесу, оцінку якості
підготовки бакалавра за даною спеціальністю. Вважаємо, що згідно з новим
стандартом перелік обов'язкових дисциплін професійної підготовки необхідно
доповнити такими дисциплінами як «Методика тестування і контролю у фізичній терапії», «Основи реабілітаційного обстеження». Рекомендуємо також відкорегувати назву ОК 11 у наступній редакції «Основи соціальної політики України». Вважаємо, що подані рекомендації дадуть змогу покращити підготовку здобувачів у розробленні індивідуальних реабілітаційних програм та аналізувати їхню ефективність. Позитивним даної ОП є значний обсяг практичної підготовки здобувачів вищої освпи, визначений освпньо­професійною програмою.

Загалом рецензована освітньо-професійна програма Фізична терапія першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності І7 Терапія та реабілітація відповідає сучасному рівню розвитку науки та практики, що дозволяє рекомендувати її до впровадження в освітній процес підготовки здобувачів вищої освіти Рівненського державного гуманітарного університету.

Стейкхолдер
кандидат біологічних наук,
декан медичного факультету
ВНУ

ім. Лесі Українки
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РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму "Фізична терапія"
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
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у Рівненському державному гуманітарному університеті

Сьогодення потребує висококваліфікованих фахівців для розробки
профілактичних та реабілітаційних стратегій з метою покращення здоров' я,
відновлення функціональних можливостей організму людини. Тому
актуальність і доцільність розробки освітньо-професійної програми підготовки
бакалаврів зі спеціальності 17 Терапія та реабілітація, спеціалізації 17 .О 1 Фізична
терапія у Рівненському державному гуманітарному університеті є очевидною.

Освітньо-професійна програма підготовки бакалаврів зі спеціальності 17

Терапія та реабілітація, спеціалізації 17.01 Фізична терапія у Рівненському
державному гуманітарному університеті розроблена згідно стандарту вищої
освіти для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, затвердженого Наказом
ман України від 29.10.2024 р. № 1541.

Професіоналізм та компетентність розробників освітньо-професійної
програми сумнівів не викликає. Використаний ними компетентністний підхід до
проектування освітньо-професійної програми шляхом реалізації однозначного
зв' язку зовнішніх цілей вищої освіти та навчальних дисциплін, загальної
ознайомчої та клінічних практик засвідчує, що він є вирішальним чинником
якості освіти Р ДГУ та створення реальної системи її внутрішнього забезпечення.

Особливо імпонує нам використання розробниками освітньо-професійної
програми ідея визначення програмних результатів навчання та ступеня їх
складності шляхом декомпозиції компетентностей. Проведений аналіз засвідчив,
що визначею програмні результати навчання повюстю корелюють з
програмними компетентностями.

Така прозорість й зрозумілість структури та змісту даної освітньо­
професійної програми дозволяє зробити висновок про те, що її впровадження
створює освітнє середовище здобувачі першого рівня вищої освіти для
формування на належному рівні загальних та спеціальних компетентностей у

.
' . . . галуз1 охорони здоров я, сприяє отриманню можливосп вщповщного доступу до

працевлаштування та здобуття наступного рівня вищої освіти.
Таким чином, освітньо-професійна програма підготовки бакалаврів зі

спеціальності 17 Терапія та реабілітація, спеціалізації 17 .О 1 Фізична терапія у
Рівненському державному гуманітарному університеті відповідає вимогам до
такого виду документів і її можна рекомендувати до впровадження.

Стейкхолдер '�·
Доктор педагогічних наук, професор кафедри '.
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